**Ethica Amoris, Sive Theologia Sanctorum, Magni
Praesertim Augustini, Et Thomae Aquinatis**

Circa Universam Amoris & Morum Doctrinam, Adversus Novitias Opiniones
Strenuè propugnata, Et In Materiis Principaliter Hodie Controversis
Fundamentaliter discussa

De Sacramentis In Genere Et Specie - Libros Octo Complectens

Henricus, de Sancto Ignatio

Leodii, 1709

Caput 19. Obligatio baptizatorum ad servanda promissa baptismalia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73212](#)

istud officium ritè obeundum, sive ad puerum instruendum in fide Catholica. Tum quia hereticis interdicta est communicatio cum Catholicis in rebus sacris. Si quando ergo parentes, adhibere volentes Patrinum haereticum, repelliri nequeant, ob circumstantias difficiles, consulit Parochus imitabitur exemplum Germani Parochi, qui eum repellere non valens sine grande incommodo, omnia pertinente ad Patrinum omisit, baptizatumque infans obsterici involvendum immediate tradidit, per hoc efficiens quod haereticus non esset vere Patrinus.

240 Videri potest casus mirabilis apud Marchantium Gaudelabri Mytifici tr. 2. lec. 6. ubi sic: *Relatione certa didici, in Britannia minori, in Diocesi Leonensi, inter Landernacum, & montem Relatum, vulgo Marlyeca, 1622. in Februario contigit, quod sequitur. Cum puer baptizanda, Patrinus hereticus adhuc fuit, aliquis vellet dare nomem, miraculo- sa loquie infans, omnibus stupentibus, inclamavit: MARIA EST NOME MEUM. Unde nec Parinus admisit nisi fuit, nec nomen, quod optabat impone: quandoquidem divinitus repudiani censeretur, atque hoc prodigio declararetur. Deo & Sanctis displicere admissionem Patriui hereticum, impotito- nemque nominis Sanctorum ab hoste Sanctorum.*

241 An autem Catholicus, rogatus ab haeretico, le- vare posset filium ipsius, baptizatum à Ministro haeretico? Negandum videtur cum Navarro, Azorio, Lessio, &c. Quia Catholicus licita non est communicatio cum hereticis in sacris. Id tamen permittit Tannerus, Layman, Palao, &c. Per- mittit etiam doctissimus Boudartius sic tr. 2. §. 7. q. 3. in locis ubi Catholici hereticis permixti vi- vunt. Quia optimè exercere potest officium Patri- ni, quod est suscipere baptizatum in instructio- nem & curam suam. Nec ipsi prohibitus est com- municare cum haereticis toleratis. Nec per hoc approbare censetur contemptum ceremoniarum Ecclesie, vel erroris haereticorum; imò potius impetrare ne per Patrium haereticum id fiat cum majori Ecclesie contemptu, majori damno spi- rituali infantis, quem Patrinus haereticus instruc- ret in fide contraria doctrina Ecclesie.

CAPUT XIX.

Obligatio baptizatorum ad servanda promissa baptisma.

242 **O** Mitis fidelibus studendum est (inquit Con- cil. VI. Partiente l. 1. c. 9.) ut pacienti & sponsori, quam cum Deo in baptismate fecerunt, semper memorē exstant, careanteque, ne quislibet vitiorum foribus se maculantes, non solū eundem fibi recedant ignem, verum etiam immundum spiritum, a se tempore baptismatis expulsum, cum septenario demonum numero sibi addito, ad se quoquo modo redire faciant, fianque illis, ut Dominus ait, novissima pejora prioribus.

Et S. Carolus Borromaeus actor. Eccles. Me- diol. p. 4. tit. *Ordo Baptismi parvul. si habet: Post solitam renuntiationem, quā baptizatus renuntiat diabolo, & pompi ejus, & omnibus operibus ejus, Parochus illum adnotet, & contesta- tur, dicens: Memor esto sermonis tui, & nunquam tibi excidat tua series cautionis. Patrinus: me- mor ero.*

Proinde valde periculorum est, & à Religione Christiana alienum (pergit Concilium Pariente VI. loco citato) quod post tantu dom perceptionem, uniusquisque fidelis, cum ad intelligiblera aten- venit, mysterium baptismatis discere, & intelligere negligat, atque eo intellecto, secundum illud vivere non satagit. Quod periculum, & ad negligen- tiā pertinere Sacerdotum, qui id solerter deven-

annuntiare, & ad auditorum incuriam, qui hoc intelligere, & adimplere parvipendunt, nulli du- bius est.

Et S. Carolus Borromeus loco pariter relato²⁴⁵ tit. Concion. offic. Concionator in doctrina de Baptismo, depravatum vite morem fidelium ex- gites, qui, contra quam in Baptismo proponerant, vivant, & carni, & mundo, pomplique ejus, & satana, atque illius operibus: *Deo autem mortui sunt, &c.*

Quod quā iniquum sit, intellige ex his verbis²⁴⁶ Catechismi Romani p. 1. in explicazione secundi articuli Symboli Apololici n. 13. *Ecce enim ei nos ipsos, non scimus ac mancipia Redemptori nostro ac Domino addicere & consecrare. Et quidem cum Baptismo initiamur, ante Ecclesie fores id pro- fessi sumus. Declaravimus enim nos satanae, & man- do renuntiari, & Jesu Christo totos nos tradere. Quod si ut christiana militia adscriberemur, tam- bandā & solenni professione nostros Domino nostro devovimus: quo supplicio digni erimus, si, postquam Ecclesiam ingressi sumus; Dei voluntatem & leges cognovimus; postquam Sacramentorum gra- tiam percipimus; ex mundi & diaboli preceptis viscerimus, perinde ac si, cum Baptismo abi- sumus; mundo & diabolo, non Christo Domino ac Redempto: i nomen dedissimus.*

Idem diu ante dixerat Concilium Constantino- politanum quinquefum can. 86. *Qui Christum per Baptismum induerunt, ejus in carne vite ogen- de rationem imitari professi sunt.*